PORTARIA N. 071/2023 DE 13 DE ABRIL DE 2023

“Dispõe sobre nomeação de Secretária Municipal

de Administração e Responsável pelo Turismo”.

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Olides Rita Dall’Orsoletta Vetorazi, brasileira, CPF 50*.***.289-**, para

exercer o Cargo Comissionado de Secretária Municipal de Administração, conforme Lei

Complementar n. 41 de 26 de janeiro de 2009, Lei Ordinária n. 2.043 de 18 de março de 2016 e

Lei Ordinária 2.305 de 29 de junho de 2022.

§1°Especialmente neste caso, a Secretária responderá pela Pasta de Turismo, sem acumulação de

subsídios.

§2º -As atribuições dos secretários serão aquelas previstas na Lei Orgânica Municipal, além de

outras inerentes ao exercício do cargo.

Art. 2° - Fica revogada a Portaria Municipal n. 26 de 24 de janeiro de 2023.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 24 de

janeiro de 2023.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Lacerdópolis/SC, 13 de abril de 2023.

Sérgio Luiz Calegari

Prefeito